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KONU : REGÜLATÖR 

 

Alternatörlerin devirleri motorla birlikte azalıp çoğaldığından bunların verdikleri 

gerilim de devre göre azalıp çoğalır. Gerilim uygun değerlerde sınırlanamazsa hem 

alternatörler hem de besledikleri alıcılar hasara uğrar veya yanar. Bu nedenle şarj sisteminin 

verdiği gerilim ve akımın özel bir üniteyle sınırlanması ve kontrol altında tutulması gerekir 

Bu işi yapan üniteye regülatör denir. 

 Regülatörün görevi, şarj gerilimini belli bir değerde sınırlayarak sistemdeki bütün 

alıcıları yüksek gerilimden korumaktır. 

Regülatör; rotor bobinine giden ikaz akımını, motorun değişik devirlerine göre açıp 

kapamak veya zayıflatmak suretiyle rotor bobininde oluşan manyetik alanının şiddetini 

değiştirerek gerilimi sabitler. Böylece alternatör tarafından üretilen gerilim, değişen motor 

devrine göre sabitlenmiş olur. 

 

ALTERNATÖR KAYIŞI 

 

Alternatör kayışı; motor krank mili kasnağından aldığı hareketi su pompası, alternatör 

ve kompresör gibi sistemlere ileterek bu sistemlerin çalışmasını sağlar. 

Alternatör kayışları; motorun yapısına, her marka ve modele göre farklı boylarda ve 

yapılarda imal edilmişlerdir. 

Krank milinden alınan hareketin diğer sistemlere kayıpsız olarak iletilebilmesi için 

kayış gerginliğinin iyi olması gerekir. 

Kayış gerginliğinin kontrolü şu şekilde yapılabilir. 

Pratik olarak normal kayış gerginliği, başparmakla basıldığında 10 ile 15mm kadar 

esnemelidir. Parmakla basma yeri, kayışın en uzun kısmından ve orta yerinden yapılır. Kayış 

ayarı uygun değil ise alternatör gergi tespit somunu ve motora bağlantısını yapan somunlar 

gevşetilir. Esneme miktarını ayarı alternatör üzerinde bulunan cıvatalar veya alternatör gergi 

tespit somunu ve motora bağlantısını yapan somunlar veya kayış gerdirme aparatı tarafından 

gevşetilir. Bir levye yardımıyla alternatör gövdesi, kayışı gerdirecek şekilde hareket ettirilir. 

Kayışa normal gerginlik verildiğinde tespit somunları sıkılır. 


